
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 9 октября 2023 г.                                                                                         № 1595 
 

О внесении изменений в административные регламенты  

 

В соответствии с Порядком разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг 

в администрации Котласского муниципального округа Архангельской области, 

утвержденным постановлением администрации Котласского муниципального 

округа Архангельской области от 09.01.2023 № 4,   п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести следующие изменения в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 

социального найма на территории Котласского муниципального округа 

Архангельской области», утвержденный постановлением администрации 

Котласского муниципального округа Архангельской области от 28.04.2023  

№ 626, а именно: пункт 44 административного регламента дополнить абзацами 

3 и 4 следующего содержания: 

«Если заявление представлено гражданином-заявителем 

через многофункциональный центр, расписка в получении этого заявления 

выдается многофункциональным центром. 

Если заявление подано через Архангельский региональный портал 

государственных и муниципальных услуг (функций) или Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций), расписка в получении 

этого заявления направляется гражданину-заявителю уполномоченным 

органом местного самоуправления через соответствующий портал.». 

2. Внести следующие изменения в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими 

в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 

предоставляемых по договорам социального найма на территории Котласского 

муниципального округа Архангельской области», утвержденный 

постановлением администрации Котласского муниципального округа 

Архангельской области от 28.04.2023 № 627, а именно: пункт 44 



административного регламента дополнить абзацами 3 и 4 следующего 

содержания: 

«Если заявление представлено гражданином-заявителем через 

многофункциональный центр, расписка в получении этого заявления выдается 

многофункциональным центром. 

Если заявление подано через Архангельский региональный портал 

государственных и муниципальных услуг (функций) или Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций), расписка в получении 

этого заявления направляется гражданину-заявителю уполномоченным 

органом местного самоуправления через соответствующий портал.». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 
 

 

 

 

 

 

 

Исполняющий полномочия 

главы муниципального образования                               В.П. Проскуряков 
 

 

 

 

 

Прохоров Д.А., 

(81837) 2-04-87 


